

Postępowanie nr 5/2021 Zamawiający:

Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych „Hospicjum” w Gliwicach, z siedzibą przy ulicy Daszyńskiego 29, 44-100 Gliwice, wpisane do rejestru stowarzyszeń Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Gliwicach X Wydział Gospodarczy KRS: 1834, NIP: 631 21 99 262 Osoba do kontaktu: Bożena Niemczynowicz tel. 608 010 356, 32 /231 04 02 e-mail: biuro@hospicjum.gliwice.pl, strona internetowa: www.hospicjum.gliwice.pl oraz <https://hospicjum-gliwice-pyp.ezamowienia.com>, strona internetowa na której udostępnione będą dokumenty zamówienia, zmiany i wyjaśnienia treści SWZ: www.hospicjum.gliwice.pl oraz <https://hospicjum-gliwice-pyp.ezamowienia.com> strona internetowa prowadzonego postępowania (platforma postępowania): www.hospicjum.gliwice.pl oraz <https://hospicjum-gliwice-pyp.ezamowienia.com>

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO

Ogłoszenie o zamówieniu na świadczenie usług cateringu – usługi społeczne. „Świadczenie usług w zakresie przygotowywania i dostarczania posiłków w systemie cateringowym dla Stowarzyszenia Przyjaciół Chorych „Hospicjum” w Gliwicach, ul. Daszyńskiego 29, 44-100 Gliwice”. Niniejszym działając na mocy art. 135 ust 1 PZP Zamawiający przedstawia poniżej odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły w toku postępowania.

Celem usunięcia wszelkich wątpliwości kolejność niniejszego pisma jest następująca: a) treść pytania, b) odpowiedź Zamawiającego, c) informacja czy odpowiedź prowadzi do zmiany SWA lub zmiany terminu składania ofert.

Pytanie nr 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie klauzuli dopuszczającej rozwiązanie umowy z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia? Dla ułatwienia przedstawiamy propozycję takiego zapisu: „Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie dla swej ważności wymaga formy pisemnej. Wykonawcy przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia bez żadnych konsekwencji i roszczeń ze strony Zamawiającego, w szczególności w przypadku: • braku ekonomicznego uzasadnienia dalszego wykonywania przedmiotu umowy (nastąpi wzrost kosztów świadczonych usług, co powodować będzie działalność Wykonawcy ze stratą na tym kontrakcie), • jeżeli jest to podyktowane istotnym interesem prawnym, ekonomicznym, gospodarczym lub finansowym Wykonawcy, • innych ważnych przyczyn. Podkreślamy, iż wprowadzenie klauzuli dopuszczającej rozwiązanie umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia jest korzystne dla obu Stron, zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy. W/w zapis dostosowuje zapisy umowy do bardzo zmiennej sytuacji gospodarczej. W przypadku zaistnienia sytuacji, za którą żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności a uniemożliwiających dalszą realizację przedmiotu zamówienia, każda ze Stron będzie uprawniona do rozwiązania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia, który umożliwi drugiej stronie przygotowanie się do jej zakończenia.

Odpowiedź: Zamawiający częściowo uwzględni wniosek Zapytującego i dokonuje zmiany treści zał. nr 5 (wzór umowy) jak poniżej Zmiana treści SWZ: Zamawiający dodaje w zał. nr 5 (projekcie umowy) nowy § 6 ust 7 w brzmieniu: „Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron z zachowaniem 3 (trzymiesięcznego) okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie dla swej ważności wymaga formy pisemnej. Zmiana treści SWZ/Zmiana terminu składania ofert: bez wpływu.

Pytanie 2. Zwracamy się z prośbą o ujednoczenie zapisów SWZ pkt.3 oraz załącznika nr 5 do SWZ §2 pkt.1.1 (rozbieżność dotyczy terminu obowiązywania umowy).

Odpowiedź: Zamawiający ujednotolica zapisy SWZ pkt.3 oraz załącznika nr 5 do SWZ §2 pkt.1.1 i wskazuje, iż zapis §2 pkt.1.1 winien mieć brzmienie „Wykonawca zapewni ciągłość żywienia przez 7 dni w tygodniu przez okres 12 (24) miesięcy.” Zmiana treści SWZ/Zmiana terminu składania ofert: bez wpływu.

Pytanie 3. Zwracamy się z prośbą o dostosowanie wzoru umowy do obecnie obowiązujących przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych art.436 pkt.4b dotyczących waloryzacji wysokości wynagrodzenia.

Odpowiedź: Uwzględniając wniosek Zapytującego Zamawiający modyfikuje treść zał. nr 5 (projekt umowy w § 4 ust 3 nadając mu następujące brzmienie: Dopuszcza się zmianę cen w okresie obowiązywania umowy tylko w następującym przypadku: a) zmiany stawek podatku VAT b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne, d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1342) O zaistnieniu okoliczności opisanych powyżej Zamawiający winien być poinformowany z 14 dniowym pisemnym wyprzedzeniem uzasadniającym proponowane zmiany. W przypadku nie wyrażenia zgody przez Zamawiającego na proponowaną zmianę cen, Zamawiający ma prawo rozwiązać umowę za 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia. W okresie wypowiedzenia umowy obowiązywać będą ceny jednostkowe określone w ust.1 Zmiana treści SWZ/Zmiana terminu składania ofert: bez wpływu .

Pytanie 4. Czy w chwili obecnej puste termosy, po wyładowaniu posiłków przekazywane są od razu kierowcy czy też pozostawiane są do przekazania przy dostawie kolejnego posiłku?

Odpowiedź: Puste termosy Zamawiający przekaże Wykonawcy przy kolejnej dostawie. Zmiana treści SWZ/Zmiana terminu składania ofert: bez wpływu.

Pytanie 5. Czy Wykonawca dobrze rozumie, że pracownicy Zamawiającego będą zajmowali się rozdzielaniem posiłków z naczyń transportowych oraz ich rozdzielaniem na talerze i dystrybucją do łóżka pacjenta?

Odpowiedź: TAK. Pracownicy Zamawiającego będą zajmowali się rozdzielaniem posiłków z naczyń transportowych, ich rozdzielaniem na talerze i dystrybucją do łóżka pacjenta. Zmiana treści SWZ/Zmiana terminu składania ofert: bez wpływu.

Pytanie 6. Prosimy o podanie ilości osobodni z ostatnich 12 miesięcy z podziałem na diety ?

Odpowiedź: Zamawiający nie udziela tej informacji oraz nie przewiduje prowadzenia diet. Zmiana treści SWZ/Zmiana terminu składania ofert: bez wpływu.

Pytanie 7. Czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający zapewni zastawę stołową i zajmuje się jej zmywaniem ?

Odpowiedź: TAK. Zamawiający zapewni zastawę stołową i zajmuje się jej zmywaniem. Zmiana treści SWZ/Zmiana terminu składania ofert: bez wpływu.

Pytanie 8. Czy na terenie Zamawiającego znajduje się pomieszczenie, które może być udostępnione Wykonawcy na poczet potrzeb związanych z dostawą posiłków?

Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie dysponuje pomieszczeniem, które mógłby udostępnić Wykonawcy. Zmiana treści SWZ/Zmiana terminu składania ofert: bez wpływu.

Pytanie 9. Prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie kolacji wraz z obiadem w jednym transporcie?

Odpowiedź: TAK, ale tylko w przypadku, kiedy Wykonawca zaplanuje w jadłospisie kolację, która nie będzie zawierała dań podawanych na ciepło - gorąco, będzie można dostarczyć ją razem z obiadem w jednym transporcie. Zmiana treści SWZ/Zmiana terminu składania ofert: bez wpływu.

Pytanie 10. Prosimy o informację, czy w przypadku, kiedy Wykonawca zaplanuje w jadłospisie kolację, która nie będzie zawierała dań podawanych na ciepło - gorąco, będzie można dostarczyć ją razem z obiadem w jednym transporcie?

Odpowiedź: TAK. W przypadku, kiedy Wykonawca zaplanuje w jadłospisie kolację, która nie będzie zawierała dań podawanych na ciepło - gorąco, będzie można dostarczyć ją razem z obiadem w jednym transporcie. Zmiana treści SWZ/Zmiana terminu składania ofert: bez wpływu.

Pytanie 11. W związku z panującą pandemią COVID-19 prosimy Zamawiającego o informację kto pokrywa koszty (Zamawiający czy Wykonawca) związane z zakupem ewentualnych pojemników jednorazowych dla osób chorych na COVID-19.

Odpowiedź: W związku z panującą pandemią COVID-19 Wykonawca pokrywa koszty związane z zakupem ewentualnych pojemników jednorazowych dla osób chorych na COVID-19. Zmiana treści SWZ/Zmiana terminu składania ofert: bez wpływu.

Pytanie 12. W związku z panującą pandemią COVID-19 prosimy Zamawiającego o informację kto pokrywa koszty związane z utylizacją resztek pokonsumpcyjnych oraz pojemników jednorazowych po osobach chorych na COVID-19 ponieważ zgodnie z aktualnymi przepisami prawa za wywóz odpadów pokonsumpcyjnych (w tym przypadku zakażonych – odpad medyczny) i pokrycie kosztów z tym związanych odpowiada Zamawiający. Informujemy, że zgodnie z aktualnymi przepisami usługa odbioru i zagospodarowania odpadów może być realizowana jedynie przez wyspecjalizowane podmioty posiadające m.in. wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości. Żadna z firm zajmujących się żywieniem od stycznia 2017 roku nie może zawierać umów z firmami zewnętrznymi zajmującymi się utylizacją i odbiorem odpadów jeżeli nie jest właścicielem tych odpadów lub właścicielem nieruchomości na której te odpady powstają.

Odpowiedź: Zamawiający pokryje koszty związane z utylizacją resztek pokonsumpcyjnych oraz pojemników jednorazowych po osobach chorych na COVID-1. Zmiana treści SWZ/Zmiana terminu składania ofert: bez wpływu.

Pytanie 13. Prosimy o informację kto odpowiada za odbiór odpadów pokonsumpcyjnych ponieważ zgodnie z aktualnymi przepisami prawa za wywóz odpadów pokonsumpcyjnych i pokrycie kosztów z tym związanych odpowiada Zamawiający. Informujemy, że zgodnie z aktualnymi przepisami usługa odbioru i zagospodarowania odpadów może być realizowana jedynie przez wyspecjalizowane podmioty posiadające m.in. wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości. Żadna z firm zajmujących się żywieniem od stycznia 2017 roku nie może zawierać umów z firmami zewnętrznymi zajmującymi się utylizacją i odbiorem odpadów jeżeli nie jest właścicielem tych odpadów lub właścicielem nieruchomości na której te odpady powstają.

Odpowiedź: Zamawiający odpowiada za odbiór odpadów pokonsumpcyjnych. Zmiana treści SWZ/Zmiana terminu składania ofert: bez wpływu.

Pytanie 14. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma dostarczyć dla pacjentów Hospicjum 3 posiłki tj. śniadanie, obiad i kolację ?

Odpowiedź: TAK. Wykonawca ma dostarczyć dla pacjentów Hospicjum 3 posiłki tj. śniadanie, obiad i kolację. Zmiana treści SWZ/Zmiana terminu składania ofert: bez wpływu.

Pytanie 15. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do SWZ w formie edytowalnej.

Odpowiedź: Zamawiający udostępni załączniki do SWZ w formie edytowalnej. Zmiana treści SWZ/Zmiana terminu składania ofert: bez wpływu.

Pytanie 16. Prosimy o modyfikację zapisu w projekcie umowy &2 pkt.4 ppkt.4.2, który brzmi: „(...) mogące mieć wpływ na zdrowie żywionych pacjentów.” na zapis: „(...) mające wpływ na zdrowie żywionych pacjentów.”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmiany. Zmiana treści SWZ/Zmiana terminu składania : bez wpływu.

Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych
„HOSPICJUM” w Gliwicach

PREZES ZARZĄDU
mgr Małgorzata Szymczyk